

**Lucrari de reparatie curenta la
sala de conferinta (Et.2) din
cadrul CS Durlesti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 29

Valoarea de deviz 96 779,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Desfaceri si demontari				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	3,78	34,54 <hr/> 34,54	130,56 <hr/> 130,56
2	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2	118,00	15,36 <hr/> 14,57	1 812,06 <hr/> 1 718,84
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				1 942,62 1 849,40
		1.2. Pardosea				
3	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat	m2	38,50	75,85 <hr/> 5,40	2 920,04 <hr/> 207,71
4	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi	m2	38,50	97,21 <hr/> 84,16	3 742,67 <hr/> 3 240,24
		Total Pardosea Inclusiv salariu				6 662,71 3 447,95
		1.3. Pereti				
5	CN54A	Grunduirea suprafetelor cu "Supraton LUX Biocid" sau analog intru-un strat, la pereti	m2	79,50	18,21 <hr/> 7,55	1 447,72 <hr/> 600,46
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	79,50	87,34 <hr/> 65,82	6 943,59 <hr/> 5 232,61

1	2	3	4	5	6	7
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	79,50	23,35 10,79	1 856,24 857,81
8		Cornier din aluminiu pentru finisari	m	40,00	5,60 0,00	224,00 0,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	79,50	4,09 1,62	325,43 128,67
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	79,50	37,88 29,67	3 011,39 2 358,96
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	79,50	4,09 1,62	325,43 128,67
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	79,50	46,72 29,67	3 713,96 2 358,96
		Total Pereti Inclusiv salariu				17 847,76 11 666,14
		1.4. Tavan				
13	CN54A	Grunduirea suprafetelor cu "Supraton LUX Biocid" sau analog intru-un strat, la pereti	m2	38,50	18,21 7,55	701,09 290,79
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	38,50	104,08 82,54	4 007,00 3 177,92
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	38,50	23,35 10,79	898,95 415,42
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	38,50	37,88 29,67	1 458,32 1 142,39
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	38,50	4,09 1,62	157,60 62,31

1	2	3	4	5	6	7
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,50	46,72 29,67	1 798,59 1 142,39
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 021,55 6 231,22
		1.5. Lucrari diverse				
19	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	3,78	2 420,80 97,11	9 150,62 367,07
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie. (Grile din PVC 300x400)	buc	1,00	131,98 26,98	131,98 26,98
21	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer si canalelor de ventilare, executate manual cu email alchidic	m2	6,00	36,98 25,90	221,86 155,38
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				9 504,46 549,43
		1.6. Evacuarea gunoiului				
22	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	10,00	159,69 159,69	1 596,92 1 596,92
23	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t	10,00	59,88 59,88	598,85 598,85
24	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	10,00	72,24 0,00	722,40 0,00
		Total Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				2 918,17 2 195,77
		<i>Total</i>	lei			47 897,27
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			6 225,58
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			418,88
		<i>Total</i>	100,00 +			54 541,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			1 090,84
		<i>Total</i>	100,00 +			55 632,57
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1 112,66

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			56 745,23
		<i>TVA</i>	20,00 %			11 349,05
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				68 094,28 25 939,91
		2. Retele electrice				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.1.1. Demontari				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	9,00	11,87 11,87	106,82 106,82
26	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,00	3,24 3,24	16,18 16,18
		Total Demontari Inclusiv salariu				123,00 123,00
		2.1.2. Lucrari de constructie				
27	RCsB30D k=3.7	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 50 mm (k=3.7 pentru cumularea operatiilor)	buc	1,00	160,98 107,80	160,98 107,80
28	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc	3,00	43,64 29,13	130,91 87,40
29	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	4,00	16,41 15,11	65,66 60,42
30	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (pentru doze)	buc	7,00	43,77 29,13	306,42 203,93
31	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m	50,00	18,88 18,88	944,12 944,12
32	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre	m	50,00	31,94	1 597,13

1	2	3	4	5	6	7
		50 si 100 cmp			24,28	1 213,88
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 205,22 2 617,55
		<i>Total</i>	lei			3 328,22
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			657,73
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			8,15
		<i>Total</i>	100,00 +			3 994,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			79,87
		<i>Total</i>	100,00 +			4 073,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			81,47
		<i>Total</i>	100,00 +			4 155,44
		<i>TVA</i>	20,00 %			831,08
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 986,52 2 740,55
		2.2. Lucrari de montare				
		2.2.1. Panou electric				
33	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Dulap metalic pentru 9 module)	buc	1,00	<u>602,34</u> 125,16	<u>602,34</u> 125,16
34	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat diferential 3P C 40A)	buc	1,00	<u>290,55</u> 125,16	<u>290,55</u> 125,16
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat 1P C 16A)	buc	1,00	<u>199,27</u> 84,16	<u>199,27</u> 84,16
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat 1P C 6A)	buc	1,00	<u>199,27</u> 84,16	<u>199,27</u> 84,16
		Total Panou electric Inclusiv salariu				1 291,43 418,64
		2.2.2. Cablu si tevi				
37	08-02-412-	Introducerea conductorilor in tevi	100 m	1,30	344,55	447,91

1	2	3	4	5	6	7
	1	si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2			302,66	393,46
38	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,30	891,85 668,98	1 159,41 869,67
39	Pret de piata	Cablu electric BBГHГ-LSLT 3x1,5 MM2	m	70,00	13,55 0,00	948,50 0,00
40	Pret de piata	Cablu electric BBГHГ-LSLT 3x2,5 MM2	m	60,00	20,80 0,00	1 248,00 0,00
41	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,30	1 783,45 1 284,01	2 318,48 1 669,21
42	Pret de piata	Tub gofrat d16mm	m	130,00	3,80 0,00	494,00 0,00
43	08-02-390- 2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. (Canal PVC 60x40 mm)	100 m	0,50	3 325,30 992,14	1 662,65 496,07
		Total Cablu si tevi Inclusiv salariu				8 278,95 3 428,41
		2.2.3. Corpuri de iluminat				
44	08-03-594- 3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,09	13 154,22 9 117,56	1 183,88 820,58
45	Pret de piata	Corp de iluminat LED 600x600mm	buc	9,00	400,00 0,00	3 600,00 0,00
		Total Corpuri de iluminat Inclusiv salariu				4 783,88 820,58
		2.2.4. Prize si intrerupatoare				
46	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 921,00 1 737,00	19,21 17,37
47	Pret de piata	Intrerupator cu o clapa	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
48	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,03	2 300,67 2 055,33	69,02 61,66
49	Pret de piata	Priza dubla	buc	3,00	45,00 0,00	135,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
50	RpEA07A	Montarea dozelor pentru prize si intrerupatoare	buc	7,00	91,01 41,00	637,07 287,01
		Total Prize si intrerupatoare Inclusiv salariu				895,30 366,04
		<i>Total</i>	lei			15 249,56
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 208,08
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			187,94
		<i>Total</i>	100,00 +			16 645,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			1 912,79
		<i>Total</i>	100,00 +			18 558,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			371,17
		<i>Total</i>	100,00 +			18 929,54
		<i>TVA</i>	20,00 %			3 785,91
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				22 715,45 5 033,67
		2.3. Utilaj				
		2.3.1. Panou electric				
51	Pret de piata	Dulap metalic pentru 9 module	buc	1,00	450,00 0,00	450,00 0,00
52	Pret de piata	Intrerupator automat diferential 3P C 40A	buc	1,00	295,00 0,00	295,00 0,00
53	Pret de piata	Intrerupator automat 1P C 16A	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
54	Pret de piata	Intrerupator automat 1P C 6A	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
		Total Panou electric Inclusiv salariu				810,00
		<i>Total</i>	lei			810,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			9,72
		<i>Total</i>	100,00 +			819,72
		<i>TVA</i>	20,00 %			163,94
		Total Utilaj Inclusiv salariu				983,66
		Total Rețele electrice Inclusiv salariu				28 685,63 7 774,22

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

						96 779,91
		Total deviz:				<hr/>
		Inclisiv salariu				33 714,13

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta la sala de conferinta (Et.2) din cadrul CS Durlesti

Investitor IMSP CS Durlesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Desfaceri si demontari				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			34,54
						34,54
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	53,95	17,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,32	53,95	17,27
2	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisajilor noi (aplicativ)	m2			15,36
						14,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	53,95	8,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	14,00	0,14
		1.2. Pardosea				
3	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat	m2			75,85
						5,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	53,95	5,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	450,00	67,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	1,50	0,45
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	25,00	2,50
4	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi	m2			97,21
						84,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,36	53,95	73,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	53,95	10,79
	2320166200729	Parchetin	l	0,05	22,00	1,10
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,35	32,00	11,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	1,50	0,75
		1.3. Pereti				
5	CN54A	Grunduirea suprafetelor cu "Supraton LUX Biocid" sau analog intru-un strat, la pereti	m2			18,21
						7,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	53,95	7,55
	24302261010102	Grund "Supraton Lux Biocid"	kg	0,415	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,50	0,07
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,34
						65,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	53,95	65,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	3,50	0,06
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,35
						10,79

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	53,95	10,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,80	11,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	4,50	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,00	0,00
8		Cornier din aluminiu pentru finisari	m			5,60
						0,00
	000000171	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	1,00	5,60	5,60
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,09
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,95	1,62
	24165861053032	Amorsa 'Supraton'	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,50	0,07
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,88
						29,67
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,95	5,39
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,75	8,18
	4100126202818	Apa	m3	0,001	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,09
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,95	1,62
	24165861053032	Amorsa 'Supraton'	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,50	0,07
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,72
						29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	53,95	29,67
	24301161038001	Vopsea "Mattlatex"	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,00	0,03
		1.4. Tavan				
13	CN54A	Grunduirea suprafetelor cu "Supraton LUX Biocid" sau analog intru-un strat, la pereti	m2			18,21
						7,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	53,95	7,55
	24302261010102	Grund "Supraton Lux Biocid"	kg	0,415	25,50	10,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,50	0,08
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			104,08
						82,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	53,95	82,54
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	3,50	0,07
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,35
						10,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	53,95	10,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,80	11,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,00	0,00
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			37,88
						29,67
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,95	5,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,75	8,18
	4100126202818	Apa	m3	0,001	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,09

1	2	3	4	5	6	7
		cu "Supraton" sau analog				1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,95	1,62
	24165861053032	Amorsa 'Supraton'	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,50	0,08
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,72
						29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	53,95	29,67
	24301161038001	Vopsea "Mattlatex"	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,00	0,03
		1.5. Lucrari diverse				
19	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			2 420,80
						97,11
	7422010060100	Timplar	h-om	1,47	53,95	79,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	53,95	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	53,95	13,49
	20301129300001	Usi interioare din MDF	m2	1,00	2 300,00	2 300,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	25,00	2,12
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	30,00	13,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22	35,00	7,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,36
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie. (Grile din PVC 300x400)	buc			131,98
						26,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	53,95	25,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	53,95	1,62
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	25,00	3,75
	28112363062001	Grile din PVC 300x400	buc	1,00	100,00	100,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,50	1,25
21	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer si canalelor de ventilare, executate manual cu email alchidic	m2			36,98
						25,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,48	53,95	25,90
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,13	48,00	6,24
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,15	28,00	4,20
	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,02	32,00	0,64
		1.6. Evacuarea gunoiului				
22	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			159,69
						159,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,96	53,95	159,69
23	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t			59,88
						59,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	53,95	59,88
24	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			72,24
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	280,00	72,24
		2. Retele electrice				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.1.1. Demontari				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,87
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	53,95	11,87
26	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton	buc			3,24
						3,24

1	2	3	4	5	6	7
		pentru actionare de la distanta)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	53,95	3,24
		2.1.2. Lucrari de constructie				
27	RCsB30D k=3.7	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm (k=3.7 pentru cumularea operatiilor)	buc			160,98 ----- 107,80
	7123011000200	Betonist	h-om	0,378	53,95	75,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,162	53,95	32,32
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0085	450,00	13,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0158	13,00	0,75
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,26	40,00	38,48
28	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc			43,64 ----- 29,13
	7123011000200	Betonist	h-om	0,378	53,95	20,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,162	53,95	8,74
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0085	450,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0158	13,00	0,20
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,26	40,00	10,40
29	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			16,41 ----- 15,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,28	53,95	15,11
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	2,80	0,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	270,00	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	13,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	14,00	0,21
30	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (pentru doze)	buc			43,77 ----- 29,13
	7123011000200	Betonist	h-om	0,378	53,95	20,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,162	53,95	8,74
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0088	450,00	3,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0197	13,00	0,26
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,26	40,00	10,40
31	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m			18,88 ----- 18,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,35	53,95	18,88
32	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			31,94 ----- 24,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,45	53,95	24,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,25	2,80	6,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	270,00	0,14
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 500,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	13,00	0,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	15,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	14,00	0,42
		2.2. Lucrari de montare				
		2.2.1. Panou electric				
33	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Dulap metalic pentru 9 module)	buc			602,34 ----- 125,16
	1	Muncitor	h-om	2,32	53,95	125,16
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,15	45,00	6,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	22,00	3,74
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	28 000,00	420,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	60,00	6,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	15,00	11,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	280,00	28,00
34	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Intrerupator automat diferential 3P C 40A)	buc			290,55 ----- 125,16
	1	Muncitor	h-om	2,32	53,95	125,16
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	12,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	22,00	8,36
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	7,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,30	7,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	48,00	0,67
	1019852	Vopsea	kg	0,047	38,00	1,79
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	28 000,00	56,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	9,60	58,56
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,00	3,60	3,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	30,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	50,00	0,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	60,00	0,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	3,50	0,14
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	60,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	280,00	1,40
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat 1P C 16A)	buc			199,27 ----- 84,16
	1	Muncitor	h-om	1,56	53,95	84,16
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	22,00	1,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	7,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,30	7,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	48,00	0,29
	1019852	Vopsea	kg	0,036	38,00	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	28 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	9,60	58,56
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,00	3,60	3,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	50,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	60,00	0,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	3,50	0,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,56
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Intrerupator automat 1P C 6A)	buc			199,27 ----- 84,16
	1	Muncitor	h-om	1,56	53,95	84,16
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	22,00	1,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	7,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,30	7,69

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	48,00	0,29
	1019852	Vopsea	kg	0,036	38,00	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	28 000,00	28,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	9,60	58,56
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,00	3,60	3,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	30,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	50,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	60,00	0,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	3,50	0,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,56
		2.2.2. Cablu si tevi				
37	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			344,55 ----- 302,66
	1	Muncitor	h-om	5,61	53,95	302,66
	1019852	Vopsea	kg	0,02	38,00	0,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	20,00	6,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	1,80	21,96
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	8,00	0,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	60,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	280,00	2,80
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			891,85 ----- 668,98
	1	Muncitor	h-om	12,40	53,95	668,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	19,23
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	25,00	0,21
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	18,00	0,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	300,00	2,77
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИOC30"	kg	0,50	40,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	60,00	23,40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	6,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	280,00	109,20
39	Pret de piata	Cablu electric BBГHГ-LSLT 3x1,5 MM2	m			13,55 ----- 0,00
	00000017021	Cablu electric BBHГ-LSLT 3x1,5 MM2	m	1,00	13,55	13,55
40	Pret de piata	Cablu electric BBГHГ-LSLT 3x2,5 MM2	m			20,80 ----- 0,00
	00000017022	Cablu electric BBHГ-LSLT 3x2,5 MM2	m	1,00	20,80	20,80
41	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 783,45 ----- 1 284,01
	1	Muncitor	h-om	23,80	53,95	1 284,01
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	46,15
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,96	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	6,30	84,42

1	2	3	4	5	6	7
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	2,00	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	1,80	12,06
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,80	32,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	1,20	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	60,00	6,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	6,00	94,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	3,50	16,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	280,00	30,80
42	Pret de piata	Tub gofrat d16mm	m			3,80
						0,00
	00000017023	Tub gofrat d16mm	m	1,00	3,80	3,80
43	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. (Canal PVC 60x40 mm)	100 m			3 325,30
						992,14
	1	Muncitor	h-om	18,39	53,95	992,14
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,00	25,00	25,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,00	0,20	60,00
	110-03331	Canal PVC 60x40 mm	m	100,00	22,00	2 200,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,88	3,50	24,08
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,88	3,50	24,08
		2.2.3. Corpuri de iluminat				
44	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			13 154,22
						9 117,56
	1	Muncitor	h-om	169,00	53,95	9 117,56
	5009113	Prezoane	buc	204,00	6,00	1 224,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	20,00	40,89
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,80	30,00	84,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,04	300,00	1 213,33
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,00	6,00	342,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,04	280,00	1 132,44
45	Pret de piata	Corp de iluminat LED 600x600mm	buc			400,00
						0,00
	0000001221	Corp de iluminat LED 600x600mm	buc	1,00	400,00	400,00
		2.2.4. Prize si intrerupatoare				
46	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 921,00
						1 737,00
	1	Muncitor	h-om	32,20	53,95	1 737,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	1,80	184,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	60,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	280,00	0,00
47	Pret de piata	Intrerupator cu o clapa	buc			35,00
						0,00
	0000001222	Intrerupator cu o clapa	buc	1,00	35,00	35,00
48	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 300,67
						2 055,33
	1	Muncitor	h-om	38,10	53,95	2 055,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,50	22,00	33,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	1,80	183,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	40,00	17,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	60,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	280,00	9,33
49	Pret de piata	Priza dubla	buc			45,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0000001223	Priza dubla	buc	1,00	45,00	45,00
50	RpEA07A	Montarea dozelor pentru prize si intreruptoare	buc			91,01
						41,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,76	53,95	41,00
	2811236311009	Doza	buc	1,00	20,00	20,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,00	15,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,003	2,80	0,01
		2.3. Utilaj				
		2.3.1. Panou electric				
51	Pret de piata	Dulap metalic pentru 9 module	buc			450,00
						0,00
	0000001224	Dulap metalic pentru 9 module	buc	1,00	450,00	450,00
52	Pret de piata	Intrerupator automat diferential 3P C 40A	buc			295,00
						0,00
	0000001225	Intrerupator automat diferential 3P C 40A	buc	1,00	295,00	295,00
53	Pret de piata	Intrerupator automat 1P C 16A	buc			35,00
						0,00
	0000001226	Intrerupator automat 1P C 16A	buc	1,00	35,00	35,00
54	Pret de piata	Intrerupator automat 1P C 6A	buc			30,00
						0,00
	0000001227	Intrerupator automat 1P C 6A	buc	1,00	30,00	30,00

APROBAT:

Intocmit
Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie curenta la
sala de conferinta (Et.2) din
cadrul CS Durlesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 29

Valoarea de deviz 96 779,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 29:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	87,983	53,95	4 746,66
2.	7122050013400	Zidar	h-om	38,23	53,95	2 062,52
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	53,10	53,95	2 864,74
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	179,515	53,95	9 684,83
5.	7123011000200	Betonist	h-om	5,179	53,95	279,41
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,302	53,95	16,29
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	56,21	53,95	3 032,53
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	25,10	53,95	1 354,13
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	73,705	53,95	3 976,38
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,52	53,95	891,25
11.	7422010060100	Timplar	h-om	6,767	53,95	365,08
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,70	53,95	2 195,77
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,385	53,95	2 124,82
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,219	53,95	119,72
Total manopera						33 714,13

Materialie:

1.	0000001221	Corp de iluminat LED 600x600mm	buc	9,00	400,00	3 600,00
2.	0000001222	Intrerupator cu o clapa	buc	1,00	35,00	35,00
3.	0000001223	Priza dubla	buc	3,00	45,00	135,00
4.	0000001224	Dulap metalic pentru 9 module	buc	1,00	450,00	450,00
5.	0000001225	Intrerupator automat diferential 3P C 40A	buc	1,00	295,00	295,00
6.	0000001226	Intrerupator automat 1P C 16A	buc	1,00	35,00	35,00
7.	0000001227	Intrerupator automat 1P C 6A	buc	1,00	30,00	30,00
8.	00000017021	Cablu electric BBHG-LSLT 3x1,5 mm2	m	70,00	13,55	948,50
9.	00000017022	Cablu electric BBHG-LSLT 3x2,5 mm2	m	60,00	20,80	1 248,00
10.	00000017023	Tub gofrat d16mm	m	130,00	3,80	494,00
11.	000000171	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	40,00	5,60	224,00
12.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	0,50	25,00	12,50
13.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	150,00	0,20	30,00
14.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	20 000,00	60,00
15.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	25 000,00	25,00
16.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,608	45,00	72,36
17.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,006	12,00	0,07
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,693	22,00	15,25
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,08	6,00	126,48
20.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,042	7,00	0,30

21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,08	6,30	132,82
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,026	48,00	1,25
23.	1019852	Vopsea	kg	0,175	38,00	6,66
24.	110-03331	Canal PVC 60x40 mm	m	50,00	22,00	1 100,00
25.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,26	35,00	9,10
26.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,029	270,00	7,83
27.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,90	6,00	35,40
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,019	28 000,00	532,00
29.	20301129300001	Usi interioare din MDF	m2	3,78	2 300,00	8 694,00
30.	2320166200729	Parchetin	l	1,925	22,00	42,35
31.	24165861053032	Amorsa 'Supraton"	kg	29,625	16,00	474,00
32.	24301161038001	Vopsea "Mattlatex"	kg	47,20	39,50	1 864,40
33.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,78	48,00	37,44
34.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	13,475	32,00	431,20
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,90	28,00	25,20
36.	24302261010102	Grund "Supraton Lux Biocid"	kg	48,969	25,50	1 248,71
37.	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	32,00	3,84
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,70	4,50	79,65
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	129,80	10,80	1 401,84
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,50	1,25
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,005	2 500,00	12,50
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	120,481	2,80	337,35
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	842,52	2,80	2 359,05
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	124,479	7,75	964,71
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	59,00	1,50	88,50
46.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,701	30,00	51,03
47.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,832	35,00	29,12
48.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	14,00	15,00	210,00
49.	28112363062001	Grile din PVC 300x400	buc	1,00	100,00	100,00
50.	2811236311009	Doza	buc	7,00	20,00	140,00
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,321	25,00	8,03
52.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	25,00	3,75
53.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	30,80	1,50	46,21
54.	2881116002700	Disc abraziv	buc	5,775	450,00	2 598,75
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,664	13,00	99,63
56.	4100126202818	Apa	m3	0,361	13,00	4,68
57.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,119	450,00	53,55
58.	5009030	Flanse	10 buc	1,30	2,00	2,60
59.	5009031	Scoabe	10 buc	8,71	1,80	15,68
60.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,403	20,00	8,06
61.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,04	3,00	3,12
62.	5009061	Fisa de izolatie	buc	43,34	1,80	78,02
63.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,30	9,60	175,68
64.	5009070	Racordari	10 buc	2,34	1,20	2,81
65.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	3,00	3,60	10,80
66.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,011	25,00	0,27
67.	5009113	Prezoane	buc	18,36	6,00	110,16
68.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,184	20,00	3,68
69.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,065	8,00	0,52
70.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,252	30,00	7,56
71.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,091	18,00	1,64
72.	5009619	Ate de cusut	kg	0,004	30,00	0,12
73.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,012	300,00	3,60
74.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,65	40,00	26,00
75.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,021	50,00	1,05
76.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,281	40,00	11,24

77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,775	1,50	23,66
Total materiale de construcții						31 558,53

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,773	60,00	46,38
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,90	10,00	39,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,90	6,00	23,40
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,54	6,00	123,24
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,67	15,00	70,05
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,44	3,50	12,04
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,364	300,00	109,20
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,74	14,00	38,36
9.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	3,85	25,00	96,25
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,516	18,00	171,29
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,023	3,50	7,08
12.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	3,562	40,00	142,48
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,04	15,00	15,60
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,13	6,00	30,78
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	3,50	0,42
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,732	3,50	34,06
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,58	280,00	722,40
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	60,00	12,00
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,137	280,00	318,36
Total utilaje de construcții						2 012,39

Total deviz:

96 779,91

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)